
                                        
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №2» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 07 апреля 2025 года                        № 220 - ОД 

 
О внесении изменений в Положение  
о порядке учета посещаемости учебных 
занятий обучающимися и алгоритме  
действий педагогических работников  
по контролю за посещаемостью 

в МБОУ «Гимназия №2» 
 
     В целях эффективной организации образовательного процесса в МБОУ 

«Гимназия №2» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Внести изменения в Положение  о порядке учета посещаемости учебных  
занятий обучающимися и алгоритме  действий педагогических работников 
по контролю за посещаемостью в МБОУ «Гимназия №2», утверждённое 
приказом от 18.03.2025 года № 185-ОД (далее – Положение), изложив пункт 
2.14.  в следующей редакции: 
 
«2.14. Независимо от причины пропуска уроков обучающийся обязан 
самостоятельно изучить учебный материал. В случае затруднения он может 
обратиться к учителю за консультацией.».  
 

2. Л.Ю.Сенькив, заместителю директора, в срок до 08.04.2025 года: 

2.1. уведомить педагогических работников и классных руководителей 1-11 

классов о внесении изменений в Положение для последующего 

информирования родителей (законных представителей); 

2.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Гимназия 

№2». 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Гимназия №2»                                            Т.Л.Середовских                                                     

 

 

 

Ознакомлена: 

Л.Ю.Сенькив                             _______________          _________________ 

         ФИО                                      роспись                                                                дата      


		2025-04-08T10:14:05+0500
	Середовских Татьяна Леонидовна




